

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ (1,00)

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|--|------------------|----------------------------|---------------------|---------|---------------|---------|---------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bim (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 162.000.000,00 | 162.000.000,00 | 23.154.425,55 | 14,29 | 23.154.425,55 | 14,29 | 138.845.574,45 |
| RECEITAS CORRENTES | 175.688.400,00 | 175.688.400,00 | 25.642.503,02 | 14,60 | 25.642.503,02 | 14,60 | 150.045.896,98 |
| Receita tributária | 23.942.000,00 | 23.942.000,00 | 3.132.990,91 | 13,09 | 3.132.990,91 | 13,09 | 20.809.009,09 |
| Impostos | 22.292.000,00 | 22.292.000,00 | 2.999.283,83 | 13,45 | 2.999.283,83 | 13,45 | 19.292.716,17 |
| Taxas | 1.650.000,00 | 1.650.000,00 | 133.707,08 | 8,10 | 133.707,08 | 8,10 | 1.516.292,92 |
| Receitas de Contribuições | 0,00 | 0,00 | 209.599,51 | 0,00 | 209.599,51 | 0,00 | (209.599,51) |
| Contribuições Sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições Econômicas | 0,00 | 0,00 | 209.599,51 | 0,00 | 209.599,51 | 0,00 | (209.599,51) |
| RECEITA PATRIMONIAL | 1.700.000,00 | 1.700.000,00 | 107.869,56 | 6,35 | 107.869,56 | 6,35 | 1.592.130,44 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 1.700.000,00 | 1.700.000,00 | 104.394,13 | 6,14 | 104.394,13 | 6,14 | 1.595.605,87 |
| Receita de Concessões e Permissões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita da Produção Vegetal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita da Produção Animal e Derivados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Agropecuárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita da Indústria de Transformação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita da Indústria de Construção | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Industriais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Comerciais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Financeiros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Comunicação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Portuários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Armazenagem | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Processamento de Dados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Socorro Marítimo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Informações Estatísticas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Metrologia e Certificação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Tecnológicos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Administrativos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Inspeção e Fiscalização | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Educacionais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Agropecuários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Reparação, Manutenção e Instalação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Recreativos e Culturais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Consultoria, Assit. Técnica e Análise | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Hospedagem e Alimentação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Estudos e Pesquisas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reg de Marcas, Patentes e Transf de Tecnologia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Informações Científicas e Tecnológicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Fornecimento de Água | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Perfuração e instalação de Poços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Cadastramento de Fornecedores | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Tarifa e Adicional sobre Tarifa Aeroportuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | | | |
|--|-----------------|-----------------|----------------|--------|----------------|--------|-----------------|------|
| Prestação de Serviços pelo Banco Central do Brasil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços - Operações Intraorçamentárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Correntes | 147.638.400,00 | 147.638.400,00 | 21.756.626,96 | 14,74 | 21.756.626,96 | 14,74 | 125.881.773,04 | |
| Transferências Intergovernamentais | 145.138.400,00 | 145.138.400,00 | 21.756.626,96 | 14,99 | 21.756.626,96 | 14,99 | 123.381.773,04 | |
| Transf de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transf do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferencias de pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferencias de Convênios | 2.500.000,00 | 2.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500.000,00 | |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Outras Receitas Correntes | 2.408.000,00 | 2.408.000,00 | 435.416,08 | 18,08 | 435.416,08 | 18,08 | 1.972.583,92 | |
| Multas e Juros de Mora | 500.000,00 | 500.000,00 | 157.493,65 | 31,50 | 157.493,65 | 31,50 | 342.506,35 | |
| Indenizações e Restituições | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,23 | 0,00 | 0,23 | 0,00 | 99.999,77 | |
| Receitas da Dívida Ativa | 1.140.000,00 | 1.140.000,00 | 281.719,68 | 24,71 | 281.719,68 | 24,71 | 858.280,32 | |
| Receitas Diversas | 668.000,00 | 668.000,00 | (3.797,48) | (0,57) | (3.797,48) | (0,57) | 671.797,48 | |
| Receitas de Capital | 4.050.000,00 | 4.050.000,00 | 420.000,00 | 10,37 | 420.000,00 | 10,37 | 3.630.000,00 | |
| Operações de Crédito | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | |
| Operações de Crédito Internas | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Alienação de Bens | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| Alienação de Bens Móveis | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Amortização de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Amortização Proveniente da Execução de garantia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Amortização de Empréstimos - Estados e Municípios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Amortização de Empréstimos - Refinanci da dívida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Outras Amortizações de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Amortização em Financiamentos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Amortização em Financiamentos Diversos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferências de Capital | 3.000.000,00 | 3.000.000,00 | 420.000,00 | 14,00 | 420.000,00 | 14,00 | 2.580.000,00 | |
| Transferências Intergovernamentais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferencia de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferecia do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferencias de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferencias de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferências de Convênios | 3.000.000,00 | 3.000.000,00 | 420.000,00 | 14,00 | 420.000,00 | 14,00 | 2.580.000,00 | |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita Capital Prog. de Educação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita Capital Prog. de Saude | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita Capital Prog. de Saneamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita Capital Prog. de Meio Ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita da Dívida Ativa Prove de Mortiz de Empres | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Restituição de Pagamento indevido | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo de exercicios Anteriores | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Outras Receitas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Deduções da Receita Corrente | (17.738.400,00) | (17.738.400,00) | (2.908.077,47) | 16,39 | (2.908.077,47) | 16,39 | (14.830.322,53) | |
| Diversas Deduções de Receita do RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | | | | | | | |
|--|----------------|----------------|---------------|-------|---------------|-------|----------------|
| SUB TOTAL DAS RECEITAS (III) (I + II) | 162.000.000,00 | 162.000.000,00 | 23.154.425,55 | 14,29 | 23.154.425,55 | 14,29 | 138.845.574,45 |
| OPERAÇÃO DE CRÉDITO / REFINAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operação de Créditos Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobilária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operação de Créditos Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobilária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 162.000.000,00 | 162.000.000,00 | 23.154.425,55 | 14,29 | 23.154.425,55 | 14,29 | 138.845.574,45 |
| DÉFICIT (VI) | - | - | - | - | 0,00 | - | - |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 162.000.000,00 | 162.000.000,00 | 23.154.425,55 | 14,29 | 23.154.425,55 | 14,29 | 138.845.574,45 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) | - | - | - | - | - | - | - |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ (1,00)

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (a) | CRÉDITOS ADICIONAIS (b) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)=(a)+(b) | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO (c-g) |
|--|---------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|------------------|---------|----------------|
| | | | | No Bimestre (d) | Até o Bimestre (e) | No Bimestre (f) | Até Bimestre (g) | % (g/c) | |
| DESPESA (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 162.000.000,00 | 0,00 | 162.000.000,00 | 105.986.823,20 | 105.986.823,20 | 20.111.216,61 | 20.111.216,61 | 12,41 | 141.888.783,39 |
| DESPESA CORRENTES | 133.509.000,00 | 8.218.000,00 | 141.727.000,00 | 93.433.577,13 | 93.433.577,13 | 18.936.320,92 | 18.936.320,92 | 13,36 | 122.790.679,08 |
| DESPESAS DE CUSTEIO | 85.150.909,00 | (280.000,00) | 84.870.909,00 | 59.624.024,42 | 59.624.024,42 | 14.517.596,38 | 14.517.596,38 | 17,11 | 70.353.312,62 |
| DESPESAS CORRENTES - Juros e Enc. da Div. Interna | 601.000,00 | 0,00 | 601.000,00 | 500.000,00 | 500.000,00 | 102.405,99 | 102.405,99 | 17,04 | 498.594,01 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 47.757.091,00 | 8.498.000,00 | 56.255.091,00 | 33.309.552,71 | 33.309.552,71 | 4.316.318,55 | 4.316.318,55 | 7,67 | 51.938.772,45 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 28.391.000,00 | (8.218.000,00) | 20.173.000,00 | 12.553.246,07 | 12.553.246,07 | 1.174.895,69 | 1.174.895,69 | 5,82 | 18.998.104,31 |
| INVESTIMENTOS | 22.269.000,00 | (7.918.000,00) | 14.351.000,00 | 7.062.284,31 | 7.062.284,31 | 39.706,20 | 39.706,20 | 0,28 | 14.311.293,80 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 112.000,00 | 0,00 | 112.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112.000,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 6.010.000,00 | (300.000,00) | 5.710.000,00 | 5.490.961,76 | 5.490.961,76 | 1.135.189,49 | 1.135.189,49 | 19,88 | 4.574.810,51 |
| Restos a Pagar de 2008 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESTOS A PAGAR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva de Contingência | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUB TOTAL DAS DESPESAS (X) (VIII + IX) | 162.000.000,00 | 0,00 | 162.000.000,00 | 105.986.823,20 | 105.986.823,20 | 20.111.216,61 | 20.111.216,61 | 19,18 | 141.888.783,39 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) | 162.000.000,00 | 0,00 | 162.000.000,00 | 105.986.823,20 | 105.986.823,20 | 20.111.216,61 | 20.111.216,61 | 19,18 | 141.888.783,39 |
| SUPERÁVIT (XIII) | - | - | - | - | - | - | 3.043.208,94 | - | - |
| TOTAL (XIV) = (XII + XIII) | 162.000.000,00 | 0,00 | 162.000.000,00 | 105.986.823,20 | 105.986.823,20 | 20.111.216,61 | 23.154.425,55 | 19,18 | 141.888.783,39 |

FONTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO Anexo II (LRF, Art 52, Inciso II, Alínea "c")

R\$ 1,00

| FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | SALDO (a - b) |
|---|-----------------|------------------------|---------------------|----------------|---------------------|------------------|---------------|---------|----------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 162.000.000,00 | 162.000.000,00 | 105.986.823,20 | 105.986.823,20 | 20.111.216,61 | 20.111.216,61 | 100,00 % | 12,41 % | 141.888.783,39 |
| LEGISLATIVA | 8.200.000,00 | 8.200.000,00 | 4.794.369,22 | 4.794.369,22 | 754.799,38 | 754.799,38 | 3,75 % | 9,20 % | 7.445.200,62 |
| AÇÃO LEGISLATIVA | 7.950.000,00 | 7.950.000,00 | 4.794.369,22 | 4.794.369,22 | 754.799,38 | 754.799,38 | 3,75 % | 9,49 % | 7.195.200,62 |
| ATENÇÃO BÁSICA | 250.000,00 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 250.000,00 |
| JUDICIÁRIA | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 40.000,00 |
| AÇÃO JUDICIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| AÇÃO JURÍDICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRA JUDICIAL | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 40.000,00 |
| REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRA-JUDICIAL | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 40.000,00 |
| ESSENCIAL À JUSTIÇA | 713.000,00 | 713.000,00 | 395.072,08 | 395.072,08 | 92.611,84 | 92.611,84 | 0,46 % | 12,99 % | 620.388,16 |
| AÇÃO JUDICIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| AÇÃO JURÍDICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA | 713.000,00 | 713.000,00 | 395.072,08 | 395.072,08 | 92.611,84 | 92.611,84 | 0,46 % | 12,99 % | 620.388,16 |
| VIGILÂNCIA EPIDEMOLÓGICA | 713.000,00 | 713.000,00 | 395.072,08 | 395.072,08 | 92.611,84 | 92.611,84 | 0,46 % | 12,99 % | 620.388,16 |
| ADMINISTRAÇÃO | 29.764.219,00 | 30.154.219,00 | 23.341.481,07 | 23.341.481,07 | 4.996.313,60 | 4.996.313,60 | 24,84 % | 16,57 % | 25.157.905,40 |
| PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO | 904.000,00 | 744.000,00 | 278.158,40 | 278.158,40 | 42.288,93 | 42.288,93 | 0,21 % | 5,68 % | 701.711,07 |
| PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO | 904.000,00 | 744.000,00 | 278.158,40 | 278.158,40 | 42.288,93 | 42.288,93 | 0,21 % | 5,68 % | 701.711,07 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 14.100.219,00 | 14.421.219,00 | 12.146.540,15 | 12.146.540,15 | 2.934.836,07 | 2.934.836,07 | 14,59 % | 20,35 % | 11.486.382,93 |
| ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO | 583.000,00 | 583.000,00 | 227.838,28 | 227.838,28 | 52.787,54 | 52.787,54 | 0,26 % | 9,05 % | 530.212,46 |
| TECNOLOGIA DA INFORMATIZAÇÃO | 88.000,00 | 61.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 14.280,00 | 14.280,00 | 0,07 % | 23,41 % | 46.720,00 |
| ORDENAMENTO TERRITORIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS | 35.000,00 | 31.000,00 | 4.800,00 | 4.800,00 | 4.800,00 | 4.800,00 | 0,02 % | 15,48 % | 26.200,00 |
| ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS | 131.000,00 | 591.000,00 | 526.073,68 | 526.073,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 591.000,00 |
| COMUNICAÇÃO SOCIAL | 417.000,00 | 417.000,00 | 160.930,20 | 160.930,20 | 29.521,20 | 29.521,20 | 0,15 % | 7,08 % | 387.478,80 |
| SERVIÇOS URBANOS | 13.506.000,00 | 13.306.000,00 | 9.972.140,36 | 9.972.140,36 | 1.917.799,86 | 1.917.799,86 | 9,54 % | 14,41 % | 11.388.200,14 |
| SEGURANÇA PÚBLICA | 1.204.000,00 | 904.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 904.000,00 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| SERVIÇOS URBANOS | 1.204.000,00 | 904.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 904.000,00 |
| ASSISTÊNCIA SOCIAL | 5.234.500,00 | 5.344.500,00 | 1.039.976,10 | 1.039.976,10 | 86.739,61 | 86.739,61 | 0,43 % | 1,62 % | 5.257.760,39 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 3.453.000,00 | 3.598.000,00 | 770.220,80 | 770.220,80 | 44.740,31 | 44.740,31 | 0,22 % | 1,24 % | 3.553.259,69 |
| ASSISTÊNCIA AO IDOSO | 34.000,00 | 34.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 34.000,00 |
| ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 15.000,00 |
| ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE | 513.500,00 | 523.500,00 | 135.000,00 | 135.000,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,04 % | 1,53 % | 515.500,00 |
| ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE | 513.500,00 | 523.500,00 | 135.000,00 | 135.000,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,04 % | 1,53 % | 515.500,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO Anexo II (LRF, Art 52, Inciso II, Alínea "c")

R\$ 1,00

| FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|------------------------|---------------------|----------------|---------------------|------------------|---------------|---------|---------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| ASSISTÊNCIA SOCIAL | 5.234.500,00 | 5.344.500,00 | 1.039.976,10 | 1.039.976,10 | 86.739,61 | 86.739,61 | 0,43 % | 1,62 % | 5.257.760,39 |
| ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA | 1.219.000,00 | 1.174.000,00 | 134.755,30 | 134.755,30 | 33.999,30 | 33.999,30 | 0,17 % | 2,90 % | 1.140.000,70 |
| SAÚDE | 26.855.300,00 | 26.855.300,00 | 9.649.537,46 | 9.649.537,46 | 5.209.748,37 | 5.209.748,37 | 25,90 % | 19,40 % | 21.645.551,63 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 5.260.000,00 | 6.060.000,00 | 4.323.676,89 | 4.323.676,89 | 2.980.617,68 | 2.980.617,68 | 14,82 % | 49,19 % | 3.079.382,32 |
| ATENÇÃO BÁSICA | 13.090.300,00 | 12.490.300,00 | 3.592.297,51 | 3.592.297,51 | 1.572.921,14 | 1.572.921,14 | 7,82 % | 12,59 % | 10.917.378,86 |
| ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL | 7.153.000,00 | 6.953.000,00 | 1.350.660,06 | 1.350.660,06 | 534.153,44 | 534.153,44 | 2,66 % | 7,68 % | 6.418.846,56 |
| SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO | 350.000,00 | 350.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 50.582,80 | 50.582,80 | 0,25 % | 14,45 % | 299.417,20 |
| VIGILÂNCIA SANITÁRIA | 588.000,00 | 588.000,00 | 232.903,00 | 232.903,00 | 71.473,31 | 71.473,31 | 0,36 % | 12,16 % | 516.526,69 |
| VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 50.000,00 |
| VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 50.000,00 |
| SANEAMENTO BÁSICO URBANO | 364.000,00 | 364.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 364.000,00 |
| TRABALHO | 937.822,00 | 937.822,00 | 242.109,20 | 242.109,20 | 45.302,12 | 45.302,12 | 0,23 % | 4,83 % | 892.519,88 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 635.822,00 | 635.822,00 | 242.109,20 | 242.109,20 | 45.302,12 | 45.302,12 | 0,23 % | 7,13 % | 590.519,88 |
| FOMENTO AO TRABALHO | 90.000,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 90.000,00 |
| PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL | 80.000,00 | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 80.000,00 |
| PROMOÇÃO COMERCIAL | 132.000,00 | 132.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 132.000,00 |
| EDUCAÇÃO | 52.485.250,00 | 52.935.250,00 | 39.456.739,47 | 39.456.739,47 | 6.345.344,46 | 6.345.344,46 | 31,55 % | 11,99 % | 46.589.905,54 |
| AÇÃO LEGISLATIVA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 38.821.591,00 | 38.821.591,00 | 31.725.016,80 | 31.725.016,80 | 5.281.244,70 | 5.281.244,70 | 26,26 % | 13,60 % | 33.540.346,30 |
| VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| ENSINO FUNDAMENTAL | 12.675.659,00 | 13.555.659,00 | 7.731.722,67 | 7.731.722,67 | 1.064.099,76 | 1.064.099,76 | 5,29 % | 7,85 % | 12.491.559,24 |
| ENSINO MÉDIO | 200.000,00 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 150.000,00 |
| ENSINO PROFISSIONAL | 33.000,00 | 33.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 33.000,00 |
| ENSINO SUPERIOR | 80.000,00 | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 80.000,00 |
| EDUCAÇÃO INFANTIL | 520.000,00 | 190.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 190.000,00 |
| EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| EDUCAÇÃO ESPECIAL | 35.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 35.000,00 |
| INFRA-ESTRUTURA URBANA | 120.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 70.000,00 |
| CULTURA | 880.000,00 | 880.000,00 | 366.314,20 | 366.314,20 | 207.822,20 | 207.822,20 | 1,03 % | 23,62 % | 672.177,80 |
| DIFUSÃO CULTURAL | 880.000,00 | 880.000,00 | 366.314,20 | 366.314,20 | 207.822,20 | 207.822,20 | 1,03 % | 23,62 % | 672.177,80 |
| URBANISMO | 20.418.000,00 | 20.118.000,00 | 17.689.064,22 | 17.689.064,22 | 860.500,89 | 860.500,89 | 4,28 % | 4,28 % | 19.257.499,11 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 120.000,00 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 120.000,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO Anexo II (LRF, Art 52, Inciso II, Alínea "c")

R\$ 1,00

| FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | |
|---------------------------------|-----------------|------------------------|---------------------|----------------|---------------------|------------------|---------------|---------|---------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| URBANISMO | 20.418.000,00 | 20.118.000,00 | 17.689.064,22 | 17.689.064,22 | 860.500,89 | 860.500,89 | 4,28 % | 4,28 % | 19.257.499,11 |
| ENSINO FUNDAMENTAL | 590.000,00 | 140.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 140.000,00 |
| INFRA-ESTRUTURA URBANA | 17.430.000,00 | 17.680.000,00 | 16.532.998,55 | 16.532.998,55 | 725.994,40 | 725.994,40 | 3,61 % | 4,11 % | 16.954.005,60 |
| SERVIÇOS URBANOS | 2.278.000,00 | 2.178.000,00 | 1.156.065,67 | 1.156.065,67 | 134.506,49 | 134.506,49 | 0,67 % | 6,18 % | 2.043.493,51 |
| SANEAMENTO BÁSICO URBANO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| HABITAÇÃO | 1.110.000,00 | 2.060.000,00 | 1.026.614,95 | 1.026.614,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 2.060.000,00 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| INFRA-ESTRUTURA URBANA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| HABITAÇÃO URBANA | 1.110.000,00 | 2.060.000,00 | 1.026.614,95 | 1.026.614,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 2.060.000,00 |
| SANEAMENTO | 1.600.000,00 | 300.000,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 300.000,00 |
| SANEAMENTO BÁSICO URBANO | 1.600.000,00 | 300.000,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 300.000,00 |
| GESTÃO AMBIENTAL | 508.000,00 | 508.000,00 | 196.613,64 | 196.613,64 | 34.303,84 | 34.303,84 | 0,17 % | 6,75 % | 473.696,16 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 433.000,00 | 433.000,00 | 196.613,64 | 196.613,64 | 34.303,84 | 34.303,84 | 0,17 % | 7,92 % | 398.696,16 |
| CONTROLE AMBIENTAL | 75.000,00 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 75.000,00 |
| AGRICULTURA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| COMÉRCIO E SERVIÇO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| PROMOÇÃO COMERCIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| PROMOÇÃO COMERCIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| COMUNICAÇÕES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| COMUNICAÇÃO SOCIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| ENERGIA | 860.000,00 | 860.000,00 | 301.409,53 | 301.409,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 860.000,00 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| SERVIÇOS URBANOS | 860.000,00 | 860.000,00 | 301.409,53 | 301.409,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 860.000,00 |
| TRANSPORTE | 1.947.000,00 | 1.947.000,00 | 814.213,66 | 814.213,66 | 117.523,44 | 117.523,44 | 0,58 % | 6,04 % | 1.829.476,56 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 40.000,00 |
| TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS | 1.907.000,00 | 1.907.000,00 | 814.213,66 | 814.213,66 | 117.523,44 | 117.523,44 | 0,58 % | 6,16 % | 1.789.476,56 |
| TRANSPORTES COLETIVOS E URBANOS | 1.907.000,00 | 1.907.000,00 | 814.213,66 | 814.213,66 | 117.523,44 | 117.523,44 | 0,58 % | 6,16 % | 1.789.476,56 |
| DESPORTO E LAZER | 1.738.000,00 | 1.738.000,00 | 432.352,64 | 432.352,64 | 57.615,38 | 57.615,38 | 0,29 % | 3,31 % | 1.680.384,62 |
| INFRA-ESTRUTURA URBANA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| DESPORTO COMUNITÁRIO | 1.738.000,00 | 1.738.000,00 | 432.352,64 | 432.352,64 | 57.615,38 | 57.615,38 | 0,29 % | 3,31 % | 1.680.384,62 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO Anexo II (LRF, Art 52, Inciso II, Alínea "c")

R\$ 1,00

| FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | |
|-----------------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------|----------------|-----------------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| DESPORTO E LAZER | 1.738.000,00 | 1.738.000,00 | 432.352,64 | 432.352,64 | 57.615,38 | 57.615,38 | 0,29 % | 3,31 % | 1.680.384,62 |
| LAZER | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| ENCARGOS ESPECIAIS | 7.404.909,00 | 7.404.909,00 | 6.180.955,76 | 6.180.955,76 | 1.302.591,48 | 1.302.591,48 | 6,48 % | 17,59 % | 6.102.317,52 |
| ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA | 7.404.909,00 | 7.404.909,00 | 6.180.955,76 | 6.180.955,76 | 1.302.591,48 | 1.302.591,48 | 6,48 % | 17,59 % | 6.102.317,52 |
| ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO | 7.404.909,00 | 7.404.909,00 | 6.180.955,76 | 6.180.955,76 | 1.302.591,48 | 1.302.591,48 | 6,48 % | 17,59 % | 6.102.317,52 |
| VER | 7.404.909,00 | 7.404.909,00 | 6.180.955,76 | 6.180.955,76 | 1.302.591,48 | 1.302.591,48 | 6,48 % | 17,59 % | 6.102.317,52 |
| ATENÇÃO BÁSICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 100.000,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 100.000,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 100.000,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 100.000,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 100.000,00 |
| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 |
| TOTAL (III) = (I + II) | 162.000.000,00 | 162.000.000,00 | 105.986.823,20 | 105.986.823,20 | 20.111.216,61 | 20.111.216,61 | 100,00 % | 12,69 % | 158.110.494,22 |

FONTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 Fevereiro / 2010

LRF, art 53, inciso I - Anexo III (Portaria STN N° 869)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | RECEITAS REALIZADAS | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 M.) | PREVISÃO ATUALIZADA 2010 |
|--|---------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------------------|--------------------------------|
| | 3/2009 | 4/2009 | 5/2009 | 6/2009 | 7/2009 | 8/2009 | 9/2009 | 10/2009 | 11/2009 | 12/2009 | 1/2010 | 2/2010 | | |
| (I) RECEITAS CORRENTES | 12.765.289,92 | 11.801.897,97 | 15.873.775,47 | 15.618.340,09 | 11.616.815,16 | 13.171.183,99 | 12.861.539,92 | 14.047.529,12 | 13.186.714,44 | 23.700.497,21 | 13.318.527,79 | 12.323.975,23 | 170.286.086,31 | 175.688.400,00 |
| Receita tributária | 1.483.456,05 | 1.497.527,61 | 3.148.597,59 | 1.684.177,68 | 1.850.263,32 | 1.668.063,93 | 2.221.044,74 | 1.802.065,67 | 2.434.592,11 | 4.069.914,81 | 1.501.077,00 | 1.631.913,91 | 24.992.694,42 | 23.942.000,00 |
| IPTU - Imp. s/ a Propriedade Predial e Terr. Urb | 1.507,43 | 21.115,42 | 1.519.053,92 | 221.232,28 | 213.810,78 | 168.945,86 | 179.484,89 | 161.234,71 | 1.053.069,88 | 170.351,70 | 7.428,96 | 1.406,05 | 3.718.641,88 | 3.151.000,00 |
| Imp. s/ Renda e Proventos de qq Natureza | 73.616,45 | 45.445,12 | 49.693,26 | 47.940,00 | 71.164,42 | 58.648,38 | 141.977,70 | 72.568,14 | 84.282,56 | 2.156.726,85 | 162.982,09 | 144.261,87 | 3.109.306,84 | 731.000,00 |
| Transm "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos | 12.896,02 | 32.067,67 | 29.064,56 | 23.194,91 | 32.675,17 | 14.325,05 | 81.211,85 | 14.868,29 | 17.060,55 | 14.716,21 | 34.246,41 | 217.456,98 | 523.783,67 | 800.000,00 |
| Imp. s/ Serviço de Qualquer Natureza - ISSQN | 1.358.671,13 | 1.300.132,30 | 1.290.170,90 | 781.562,06 | 1.267.546,66 | 1.238.670,16 | 1.607.074,88 | 1.404.489,86 | 1.119.370,89 | 1.575.144,91 | 1.105.725,97 | 1.096.840,15 | 15.145.399,87 | 17.610.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 36.765,02 | 98.767,10 | 260.614,95 | 610.248,43 | 265.066,29 | 187.474,48 | 211.295,42 | 148.904,67 | 160.808,23 | 152.975,14 | 190.693,57 | 171.948,86 | 2.495.562,16 | 1.650.000,00 |
| Receitas de Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.242.946,93 | 209.599,51 | 0,00 | 2.452.546,44 | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 163.683,24 | 147.476,30 | 140.352,10 | 145.469,80 | 144.484,19 | 105.137,57 | 124.639,91 | 90.500,10 | 80.647,63 | 83.782,09 | 44.221,15 | 63.648,41 | 1.334.042,49 | 1.700.000,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Correntes | 10.998.001,01 | 9.941.849,07 | 12.377.598,06 | 13.580.543,08 | 9.431.149,96 | 11.184.237,86 | 10.309.256,67 | 11.926.614,69 | 10.435.625,52 | 14.380.511,13 | 11.373.968,59 | 10.382.658,37 | 136.322.014,01 | 147.638.400,00 |
| COTA-PARTE DO FPM | 1.623.289,53 | 1.936.608,44 | 2.301.764,35 | 1.986.104,70 | 1.523.929,97 | 1.770.040,07 | 1.569.339,66 | 1.805.261,00 | 2.253.439,50 | 3.470.337,73 | 1.982.902,41 | 2.421.807,79 | 24.644.825,15 | 28.477.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 5.361.676,57 | 3.917.364,08 | 4.436.828,46 | 4.864.463,24 | 3.987.057,49 | 4.566.745,74 | 4.884.642,24 | 4.900.460,20 | 4.507.042,47 | 5.558.339,90 | 5.153.299,48 | 4.640.885,94 | 56.768.805,81 | 55.600.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 186.491,96 | 207.088,79 | 338.791,34 | 355.466,53 | 335.640,90 | 268.677,03 | 248.805,02 | 127.448,43 | 94.218,00 | 80.948,20 | 99.689,56 | 166.949,05 | 2.510.214,81 | 2.275.000,00 |
| Super Simples | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Recursos do FUNDEB | 1.898.573,53 | 1.810.625,31 | 2.158.985,95 | 1.945.320,05 | 1.873.970,71 | 1.928.289,96 | 1.905.585,33 | 1.991.972,10 | 2.097.450,58 | 2.416.558,83 | 1.927.471,38 | 1.990.399,59 | 23.945.203,32 | 27.161.591,00 |
| Outras Receitas Correntes | 120.149,62 | 215.044,99 | 207.227,72 | 208.149,53 | 190.917,69 | 213.744,63 | 206.598,60 | 228.348,66 | 235.849,18 | 2.923.342,25 | 189.661,54 | 245.754,54 | 5.184.788,95 | 2.408.000,00 |
| (II) DEDUÇÕES | -1.441.686,73 | -1.218.659,88 | -1.422.936,07 | -1.448.622,87 | -1.176.625,04 | -1.327.091,15 | -1.347.874,19 | -1.374.393,62 | -1.378.376,34 | -1.621.520,65 | -1.454.717,75 | -1.453.359,72 | -16.665.864,01 | -17.738.400,00 |
| Contrib. Plano Prev. Assist. Social Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições Sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deduções da Receita Corrente | -1.441.686,73 | -1.218.659,88 | -1.422.936,07 | -1.448.622,87 | -1.176.625,04 | -1.327.091,15 | -1.347.874,19 | -1.374.393,62 | -1.378.376,34 | -1.621.520,65 | -1.454.717,75 | -1.453.359,72 | -16.665.864,01 | -17.738.400,00 |
| REC. CORR. LÍQUIDA (I-II) | 11.323.603,19 | 10.583.238,09 | 14.450.839,40 | 14.169.717,22 | 10.440.190,12 | 11.844.092,84 | 11.513.665,73 | 12.673.135,50 | 11.808.338,10 | 22.078.976,56 | 11.863.810,04 | 10.870.615,51 | 153.620.222,30 | 157.950.000,00 |

FONTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

GILVAN ALVES DE MOURA
Secretário de Saúde
45956367504

ANA SUELY SOUSA OLIVEIRA
Contadora CRC BA 16.338-0

MARIA DAS GRAÇAS DE J.NUNES
Contadora CRC BA 16.338-0
17590248568

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ORÇAMENTOS DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO V (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ (1,00)

| RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS | PREVISÃO | PREVISÃO | RECEITAS REALIZADAS | | |
|---|-------------|-------------|---------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre/ 2010 | Até o Bimestre/ 2009 |
| RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS-RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pessoal Civil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição de Servidor Ativo Civil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição de Servidor Inativo Civil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição de Pensionista Civil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pessoal Militar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição de Militar Ativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição de Militar Inativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição de Pensionista Militar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Valores Imobiliários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviço | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA PREVIDENCIÁRIAS-RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| REPASSE PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL-RPPS (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| REPASSE PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DEFICIT FINANCEIRO-RPPS (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTROS APORTES AO RPPS (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (VI) = (VII + VIII + IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS | PREVISÃO | PREVISÃO | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|-------------|-------------|---------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre/ 2010 | Até o Bimestre/ 2010 |
| DESPESA PREVIDENCIÁRIAS-RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ADMINISTRAÇÃO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PREVIDENCIA SOCIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pessoal Civil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aposentadorias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pensões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Benefícios Previdenciários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pessoal Militar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reformas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pensões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Benefícios Previdenciários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Despesas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PREVIDENCIÁRIAS-RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - RPPS (XI) = (VI - X) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (X) = (VII+VIII+IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - RPPS (XI) = (VI - X) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E INVESTIMENTOS DO RPPS | PERÍODO DE REFERÊNCIA | | |
|--|-----------------------|------|------|
| | 2010 | | |
| Caixa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bancos Conta Movimento | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investimentos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo VI (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

| <u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u> | SALDO | | |
|---|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | Em 31/Dez/ 2009 (a) | Em 31 Dez 2009 (b) | Em 29 Fev 2010 (c) |
| DÍVIDA CONSOLIDADA (I) | 33.336.093,35 | 33.336.093,35 | 33.336.093,35 |
| DEDUÇÕES (II) | 19.168.365,22 | 19.168.365,22 | 20.490.502,62 |
| Ativo Disponível | 15.232.388,49 | 15.232.388,49 | 16.651.826,32 |
| Haveres Financeiros | 3.935.976,73 | 3.935.976,73 | 3.838.676,30 |
| (-) Restos a Pagar Processados | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II) | 14.167.728,13 | 14.167.728,13 | 12.845.590,73 |
| RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PASSIVOS RECONHECIDOS (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III+IV-V) | 14.167.728,13 | 14.167.728,13 | 12.845.590,73 |

| <u>RESULTADO NOMINAL</u> | PERÍODO DE REFERÊNCIA | |
|---------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| | No Bimestre (c - b) | Até o Bimestre (c - a) |
| VALOR | -1.322.137,40 | -1.322.137,40 |

| <u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u> | VALOR CORRENTE |
|---|-----------------------|
| META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P / O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 00.000,00 |

REGIME PREVIDENCIÁRIO

| <u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA</u> | SALDO | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | Em 31 Dez 2009 (a) | Em 31 Dez 2010 (b) | Em 29 Fev 2010 (c) |
| DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEDUÇÕES (VIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ativo Disponível | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investimentos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haveres Financeiros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Restos a Pagar Processados | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PASSIVOS RECONHECIDOS (X) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010/ JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo VII (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS PRIMARIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre ano anterior |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 157.950.000,00 | 22.734.425,55 | 22.734.425,55 | 18.081.063,17 |
| Receita Tributária | 23.942.000,00 | 3.132.990,91 | 3.132.990,91 | 2.780.887,83 |
| Receita de Contribuições | 0,00 | 209.599,51 | 209.599,51 | 0,00 |
| Receita Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Contribuições | 0,00 | 209.599,51 | 209.599,51 | 0,00 |
| Receita Patrimonial Líquida | 1.700.000,00 | 107.869,56 | 107.869,56 | 247.484,39 |
| Receita Patrimonial | 1.700.000,00 | 107.869,56 | 107.869,56 | 247.484,39 |
| Transferências Correntes | 129.900.000,00 | 18.848.549,49 | 18.848.549,49 | 14.683.839,03 |
| Convênios | 2.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Transferências Correntes | 127.400.000,00 | 18.848.549,49 | 18.848.549,49 | 14.683.839,03 |
| Demais Receitas Correntes | 2.408.000,00 | 435.416,08 | 435.416,08 | 368.851,92 |
| Dívida Ativa | 1.140.000,00 | 281.719,68 | 281.719,68 | 208.983,35 |
| Diversas Receitas Correntes | 1.268.000,00 | 153.696,40 | 153.696,40 | 159.868,57 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 4.050.000,00 | 420.000,00 | 420.000,00 | 114.013,93 |
| Operações de Crédito (III) | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens (V) | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 |
| Transferências de Capital | 3.000.000,00 | 420.000,00 | 420.000,00 | 110.813,93 |
| Convênios | 3.000.000,00 | 420.000,00 | 420.000,00 | 110.813,93 |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 3.000.000,00 | 420.000,00 | 420.000,00 | 110.813,93 |
| RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 160.950.000,00 | 23.154.425,55 | 23.154.425,55 | 18.191.877,10 |

| DESPESAS FISCAIS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS | | |
|--|-----------------------|---------------------|----------------|-----------------------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre ano anterior |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 141.727.000,00 | 18.936.320,92 | 18.936.320,92 | 1.124.471,43 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 84.870.909,00 | 14.517.596,38 | 14.517.596,38 | 1.004.319,63 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 601.000,00 | 102.405,99 | 102.405,99 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 56.255.091,00 | 4.316.318,55 | 4.316.318,55 | 120.151,80 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 141.126.000,00 | 18.833.914,93 | 18.833.914,93 | 1.124.471,43 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 20.173.000,00 | 1.174.895,69 | 1.174.895,69 | 0,00 |
| Investimentos | 14.351.000,00 | 39.706,20 | 39.706,20 | 0,00 |
| Inversões Financeiras | 112.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversões Financeiras | 112.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 5.710.000,00 | 1.135.189,49 | 1.135.189,49 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 14.463.000,00 | 39.706,20 | 39.706,20 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 155.589.000,00 | 18.873.621,13 | 18.873.621,13 | 1.124.471,43 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 5.361.000,00 | 4.280.804,42 | 4.280.804,42 | 17.067.405,67 |
| SALDO DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | 4.400.000,00 | - |

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

| | |
|--|----------------|
| META DE RESULTADO NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P / O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | VALOR CORRENTE |
| | 0,00 |

FUNTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo IX (LRF, art. 53, inciso V)

R\$ 1,00

| PODER / ORGÃO | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | | | | | RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS | | | | |
|--|----------------------------|---------------------------|------------|---------------|-----------------|--------------------------------|---------------------------|------------|--------------|---------------|
| | Inscritos | | Cancelados | Pagos | A Pagar | Inscritos | | Cancelados | Pagos | A Pagar |
| | Em Exercícios Anteriores | Em 31 de dezembro de 2009 | | | | Em Exercícios Anteriores | Em 31 de dezembro de 2009 | | | |
| RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.430.060,43 | (10.430.060,43) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.496.776,76 | -1.496.776,76 |
| EXECUTIVO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.430.060,43 | (10.430.060,43) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.496.776,76 | -1.496.776,76 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.933.485,94 | (6.933.485,94) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.354.623,85 | -1.354.623,85 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.487.171,72 | (2.487.171,72) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54.208,13 | -54.208,13 |
| FUNDEB | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 785.278,98 | (785.278,98) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 224.123,79 | (224.123,79) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 87.944,78 | -87.944,78 |
| LEGISLATIVO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (III) = (I + II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.430.060,43 | (10.430.060,43) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.496.776,76 | -1.496.776,76 |

FONT: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2008 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO XI (LRF, art. 53.)

R\$ 1,00

| <u>RECEITAS</u> | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b) | SALDO A REALIZAR (c) = (a-b) |
|--------------------------------------|----------------------------|--|---------------------------------|
| RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I) | | | |

| <u>DESPESAS</u> | DOTAÇÃO ATUALIZADA (d) | DESPESAS EXECUTADAS Até o Bimestre | | SALDO A EXECUTAR (g)=(d)-(e+f) |
|---|---------------------------|---------------------------------------|---|-----------------------------------|
| | | LIQUIDADAS (e) | INSCRITS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f) | |
| DESPESA DE CAPITAL | | | | |
| (-) Incentivos Fiscais a Contribuinte | | | | |
| (-) Incentivos Fiscais a Contribuintes por Instituições Financeiras | | | | |
| DESPESAS DE CAPITAL LÍQUIDA (II) | | | | |

| <u>RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (I-II)</u> | (a-d) | (b)-(e+f) | (c-g) |
|--|-------|-----------|-------|
| | | | |

FONTE:

<Operações de Crédito descritos na CF , art. 167, inciso III>

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
- b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO XIV (LRF, art. 53, Inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS (b) | SALDO A REALIZAR (c) = (a-b) |
|---------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------------|
| RECEITAS DE CAPITAL | 4.050.000,00 | 2.520.000,00 | 1.530.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE ATIVOS | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 4.150.000,00 | 2.520.000,00 | 1.630.000,00 |

| DESPESAS (APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (d) | DESPESAS EXECUTADAS Até o Bimestre | | SALDO A EXECUTAR (g)=(d)-(e+f) |
|--|------------------------|------------------------------------|---|--------------------------------|
| | | LIQUIDADAS (e) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f) | |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 654.665,10 | -654.665,10 |
| Investimentos | 0,00 | 0,00 | 39.706,20 | -39.706,20 |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de Dívida | 0,00 | 0,00 | 614.958,90 | -614.958,90 |
| DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA | 0,00 | 0,00 | 11.065.986,19 | -11.065.986,19 |
| Regime Geral da Previdência Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Regime Proprio dos Servidores Públicos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 12.375.316,39 | -12.375.316,39 |

| SALDO FINANCEIRO A APLICAR | 2009 (h) | 2010 (i) = (b)-(e+f) | SALDO ATUAL (j) = (h+i) |
|-----------------------------------|----------|----------------------|-------------------------|
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em duas categorias: a) Despesas Liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; e b) Despesas empenhadas, mas não liquidadas, inscritas em restos a pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art. 35 da Lei 4.320/64.

